
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Hředle

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Hředle
Hředle 25
267 51

00233277
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724180400
E-mail obec.hredle@post.cz

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 4

Porovnání nákladových a výnosových účtů 5

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 7

Porovnání aktivních a pasivních účtů 9

Porovnání plnění sdílených daní 11

Majetek 12

Měsíční stav finančních prostředků 13

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 14

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 15

Účetní ukazatele 16

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 2023 17

Strana



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
S návrhem rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1XXX XXXXXX DAŇOVÉ PŘÍJMY 8 572 185,01 8 121 600,00 8 594 866,65105,55 99,74XXXXXXXXXX 22 681,64XXX X XXXXX

4XXX XXXXXX PŘIJATÉ TRANSFERY 3 473 415,00 3 092 000,00 3 473 415,00112,34 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

1019 XXXX XXXXXX Ostatní zemědělská a potravinářská
činnost a rozvoj

25 800,00 12 900,00 25 800,00200,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 29 109,00 40 000,00 47 509,0072,77 61,27XXXXXXXXXX 18 400,00XXX X XXXXX

2122 XXXX XXXXXX Sběr a zpracování druhotných surovin 4 645,00 10 000,00 10 000,0046,45 46,45XXXXXXXXXX 5 355,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 340,00 1 200,00 1 200,0028,33 28,33XXXXXXXXXX 860,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 45 500,00 60 000,00 60 000,0075,83 75,83XXXXXXXXXX 14 500,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

56 540,00 0,00 56 540,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 40 000,00 0,00 40 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

29 632,00 20 000,00 28 016,00148,16 105,77XXXXXXXXXX -1 616,00XXX X XXXXX

3729 XXXX XXXXXX Ostatní nakládání s odpady 144 572,83 90 000,00 144 573,00160,64 100,00XXXXXXXXXX 0,17XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

131 270,08 500,00 131 500,0026 254, 99,83XXXXXXXXXX 229,92XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 418,00 0,00 418,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 12 553 426,92 11 449 200,00 12 614 837,65109,64 99,51 61 410,73

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních
a speciálních plodin a zvláštní veterinární
péče

5 720,00 10 000,00 10 000,0057,20 57,20XXXXXXXXXX 4 280,00XXX X XXXXX

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 0,00 125 000,00 125 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 125 000,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 266 244,31 250 000,00 308 000,00106,50 86,44XXXXXXXXXX 41 755,69XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 4 150,00 150 000,00 150 000,002,77 2,77XXXXXXXXXX 145 850,00XXX X XXXXX

2221 XXXX XXXXXX Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 150 000,00 150 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 150 000,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

85 454,00 85 454,00 85 454,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 6 071 505,94 5 000 000,00 6 150 000,00121,43 98,72XXXXXXXXXX 78 494,06XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

288 137,61 5 000 000,00 5 000 000,005,76 5,76XXXXXXXXXX 4 711 862,39XXX X XXXXX

2333 XXXX XXXXXX Úpravy drobných vodních toků 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 100 000,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 15 690,00 15 000,00 15 690,00104,60 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 25 958,00 35 000,00 35 000,0074,17 74,17XXXXXXXXXX 9 042,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 173 121,89 150 000,00 191 180,00115,41 90,55XXXXXXXXXX 18 058,11XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 4 000,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 0,00 24 000,00 24 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 24 000,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

183 967,22 105 000,00 183 968,00175,21 100,00XXXXXXXXXX 0,78XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 3 376,00 20 000,00 20 000,0016,88 16,88XXXXXXXXXX 16 624,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 17 203,21 50 000,00 50 000,0034,41 34,41XXXXXXXXXX 32 796,79XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 409,20 20 000,00 20 000,002,05 2,05XXXXXXXXXX 19 590,80XXX X XXXXX

3543 XXXX XXXXXX Pomoc zdravotně postiženým 4 000,00 5 000,00 5 000,0080,00 80,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 17 171,20 0,00 100 000,000,00 17,17XXXXXXXXXX 82 828,80XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 86 460,81 150 000,00 150 000,0057,64 57,64XXXXXXXXXX 63 539,19XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 0,00 190 000,00 190 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 190 000,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 500 000,00XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 653,10 12 000,00 16 000,00130,44 97,83XXXXXXXXXX 346,90XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 664 268,97 530 000,00 665 269,00125,33 99,85XXXXXXXXXX 1 000,03XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

480 752,66 390 000,00 480 753,00123,27 100,00XXXXXXXXXX 0,34XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 504 698,94 560 000,00 560 000,0090,12 90,12XXXXXXXXXX 55 301,06XXX X XXXXX

3749 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence, pečovatelská služba a
podpora samostatného bydlení

42 500,00 45 000,00 45 000,0094,44 94,44XXXXXXXXXX 2 500,00XXX X XXXXX

5212 XXXX XXXXXX Ochrana obyvatelstva 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 9 074,50 350 000,00 350 000,002,59 2,59XXXXXXXXXX 340 925,50XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 748 382,00 689 000,00 833 000,00108,62 89,84XXXXXXXXXX 84 618,00XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 48 836,00 0,00 48 836,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 756 489,89 1 400 000,00 1 270 000,0054,03 59,57XXXXXXXXXX 513 510,11XXX X XXXXX

6221 XXXX XXXXXX Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 30 000,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

2 624,40 5 000,00 5 000,0052,49 52,49XXXXXXXXXX 2 375,60XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 80 016,00 47 000,00 80 286,00170,25 99,66XXXXXXXXXX 270,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace -38 481,67 30 000,00 30 000,00-128,27 -128,27XXXXXXXXXX 68 481,67XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 16 904,00 50 000,00 50 000,0033,81 33,81XXXXXXXXXX 33 096,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 10 589 688,18 16 309 454,00 18 073 836,0064,93 58,59 7 484 147,82

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -2 059 705,74 0,00 -583 518,650,00 352,98XXXXXXXXXX 1 476 187,09XXX X XXXXX

XXXX 8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -2 059 705,74 4 830 254,00 5 985 517,00-42,64 -34,41XXXXXXXXXX 8 045 222,74XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -4 119 411,48 4 830 254,00 5 401 998,35-85,28 -76,26 9 521 409,83

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
12 553 426,92 11 449 200,00 12 614 837,65
10 589 688,18 16 309 454,00 18 073 836,00
-4 119 411,48 4 830 254,00 5 401 998,35

% %
109,64

64,93
-85,28

99,51
58,59

-76,26

Rozdíl

9 521 409,83

61 410,73
7 484 147,82

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 6 354 829,62 7 531 891,61 8 572 185,01
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 218 349,13 318 203,99 507 826,91
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 55 000,00 133 800,00 0,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 646 784,47 272 016,39 3 580 415,00

12 660 426,92Příjmy celkem 7 274 963,22 8 255 911,99

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 4 357 514,04 3 733 611,47 4 553 329,28
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 428 162,00 777 669,00 6 047 391,90

10 600 721,18Výdaje celkem 5 785 676,04 4 511 280,47

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 332 007,59 344 599,37 399 706,93
502 Spotřeba energie 92 106,06 105 368,25 135 617,84
504 Prodané zboží 335,24 0,00 0,00
511 Opravy a udržování 1 209 265,26 490 947,12 477 792,15
512 Cestovné 4 582,00 3 739,00 7 167,00
513 Náklady na reprezentaci 11 343,41 4 578,00 922,00
518 Ostatní služby 1 337 343,10 1 589 729,46 1 764 892,91
521 Mzdové náklady 962 143,00 972 085,00 1 188 445,00
524 Zákonné sociální pojištění 77 188,00 88 422,00 109 370,00
525 Jiné sociální pojištění 595,00 617,00 770,00
538 Jiné daně a poplatky 27 960,00 35 964,00 45 818,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 1 398,00 3 000,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 57 496,50 28 332,50 35 695,35
549 Ostatní náklady z činnosti 22 529,80 41 958,73 87 286,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 625 070,00 639 778,00 743 555,00
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 23 487,00 0,00 0,00
554 Prodané pozemky 0,00 3 802,78 0,00
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 800,00 1 363,80 30 483,80
557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 1 000,00 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 149 147,57 32 251,30 54 461,06
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 194 451,00 211 855,00 186 298,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 1 900,00 173,92 1 391,31
602 Výnosy z prodeje služeb 313 369,00 297 004,66 347 423,73
603 Výnosy z pronájmu 70 202,50 81 696,07 157 566,14
605 Výnosy ze správních poplatků 950,00 400,00 400,00
606 Výnosy z místních poplatků 222 322,00 293 665,00 364 437,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 5 120,00 4 645,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 55 000,00 0,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 133 800,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 78 560,00 100 039,00 151 915,80
662 Úroky 58,37 29,00 131 285,84
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 29,17
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 283 883,39 269 826,11 325 807,53
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 202 726,22 1 400 084,78 1 638 738,26
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 398 132,14 1 664 077,78 2 171 910,19
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 3 126 623,49 3 773 671,92 3 912 149,00
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 359 538,81 368 205,21 448 010,82
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 47 036,96 53 536,92 65 639,74

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 151 739,00 40 608,00 155 920,25
324 Krátkodobé přijaté zálohy 40,00 40,00 40,00
331 Zaměstnanci 39 098,00 55 173,00 51 052,00
336 Sociální zabezpečení 566,00 2 777,00 0,00
337 Zdravotní pojištění 4 765,00 7 028,00 5 830,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 5 295,00 6 668,00 6 668,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 1 803,00 0,00
345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 2 000,00 0,00 0,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 0,00 3 990,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 18 894,00 51 508,00 3 000 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 185,00 982,00 204,00
384 Výnosy příštích období 26 466,50 18 112,50 31 623,67
389 Dohadné účty pasivní 133 300,00 137 500,00 148 640,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 24 060,00 23 221,00 15 132,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 64 420,00 69 430,00 76 140,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 5 000,00 24 050,00 53 250,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 0,00 12 092,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 42 500,00 42 500,00 42 500,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 123 362,00 8 705,00 21 913,00
381 Náklady příštích období 5 453,00 0,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 143 624,00 432 395,00 3 083 000,00
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 8 000,00 0,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 109 077,00 112 377,00 112 377,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 193 605,00 193 605,00 193 605,00
021 Stavby 28 210 905,51 28 210 905,51 28 841 634,12
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 652 229,62 2 008 205,59 2 666 331,59
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 751 437,07 1 758 407,03 1 812 868,09
031 Pozemky 10 538 093,18 10 534 290,40 10 534 290,40
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 90 000,00 90 000,00 90 000,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 998 487,00 2 137 559,00 7 180 118,50
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 5 082,00 5 082,00 5 082,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -109 077,00 -112 377,00 -112 377,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -182 382,00 -192 066,00 -193 605,00
081 Oprávky ke stavbám -9 363 140,50 -9 870 498,50 -10 379 226,50
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -697 008,50 -737 204,50 -970 492,50
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 751 437,07 -1 758 407,03 -1 812 868,09
132 Zboží na skladě 5 848,72 5 848,72 3 504,32
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -900,00 -900,00 -31 850,00
194 Opravné položky k odběratelům 0,00 -1 363,80 -897,60
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 19 378 149,69 23 122 781,21 2 182 486,95
241 Běžný účet 81 518,51 123 527,94 178 521,67
244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 23 000 000,00
261 Pokladna 3 042,00 12 615,00 11 316,00
311 Odběratelé 24 060,00 23 221,00 15 132,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 64 420,00 69 430,00 76 140,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 5 000,00 24 050,00 53 250,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 42 500,00 42 500,00 42 500,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 123 362,00 8 705,00 21 913,00
381 Náklady příštích období 5 453,00 0,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 143 624,00 432 395,00 3 083 000,00
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 8 000,00 0,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 151 739,00 40 608,00 155 920,25
324 Krátkodobé přijaté zálohy 40,00 40,00 40,00
331 Zaměstnanci 39 098,00 55 173,00 51 052,00
336 Sociální zabezpečení 566,00 2 777,00 0,00
337 Zdravotní pojištění 4 765,00 7 028,00 5 830,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 5 295,00 6 668,00 6 668,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 1 803,00 -12 092,00
345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 2 000,00 0,00 0,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 0,00 3 990,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 18 894,00 51 508,00 3 000 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 185,00 982,00 204,00
384 Výnosy příštích období 26 466,50 18 112,50 31 623,67
389 Dohadné účty pasivní 133 300,00 137 500,00 148 640,00
401 Jmění účetní jednotky 28 401 536,90 28 401 536,90 28 401 536,90
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4 748 666,47 4 894 013,75 7 726 334,22
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -6 045 450,55 -6 045 450,55 -6 045 450,55
408 Opravy předcházejících účetních období 1 333 702,84 1 333 702,84 1 333 702,84
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 21 468 692,72 23 501 145,07 27 344 686,13

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 457 381,65 441 758,15 533 479,22

Únor 425 550,83 459 415,84 538 126,92

Březen 422 141,54 473 835,58 646 019,51

Duben 275 516,62 385 095,07 419 181,53

Květen 372 130,54 501 649,19 576 043,62

Červen 568 009,10 615 193,08 722 660,54

Červenec 672 112,50 872 026,15 1 180 445,72

Srpen 432 374,80 481 104,04 545 487,56

Září 532 396,10 789 921,93 596 576,30

Říjen 408 549,26 475 195,67 453 369,23

Listopad 464 069,88 577 829,02 597 002,62

Prosinec 697 249,03 764 810,76 914 404,68

5 727 481,85 6 837 834,48CELKEM 7 722 797,45

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 112 377,00 0,00 112 377,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 193 605,00 0,00 193 605,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 28 210 905,51 630 728,61 28 841 634,12
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 008 205,59 658 126,00 2 666 331,59
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 758 407,03 54 461,06 1 812 868,09

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 10 534 290,40 0,00 10 534 290,40

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 90 000,00 0,00 90 000,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 137 559,00 5 042 559,50 7 180 118,50

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 5 082,00 0,00 5 082,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -112 377,00 0,00 -112 377,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -192 066,00 -1 539,00 -193 605,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -9 870 498,50 -508 728,00 -10 379 226,50
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -737 204,50 -233 288,00 -970 492,50
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 758 407,03 -54 461,06 -1 812 868,09

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 5 848,72 -2 344,40 3 504,32

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 23 405 297,19 33 762,00

Únor 23 742 710,28 93 065,00

Březen 24 463 866,06 82 692,00

Duben 8 600 275,61 87 421,00

Květen 8 909 601,07 86 644,00

Červen 9 629 757,92 77 943,00

Červenec 9 125 377,15 62 559,00

Srpen 6 766 103,19 27 725,00

Září 6 884 760,31 30 204,00

Říjen 11 257 192,06 71 179,00

Listopad 11 120 870,95 69 652,00

Prosinec 2 182 486,95 11 316,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
89517 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR - 117 029,00 117 029,00 0,00 0,00

89518 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU - 208 050,00 208 050,00 0,00 0,00

90992 SFŽP Národní program Životní prostředí – IV - nový 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00

Celkem 3 325 079,00 3 325 079,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 48 836,00 48 836,00 0,00 0,00

Celkem 48 836,00 48 836,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 3 373 915,00 0,003 373 915,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 99 500,00 99 500,00 0,00 0,004112

Celkem 99 500,00 99 500,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,0099 500,0099 500,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2023



Příjmy 12 660,43
Výdaje 10 600,72
Saldo 2 059,71

Majetek celkem 66 614,85
Dlouhodobý hmotný majetek 37 877,74
Pohledávky brutto 3 304,03
Krátkodobé pohledávky brutto 3 304,03
Krátkodobé pohledávky netto 3 271,28
Krátkodobý finanční majetek 25 372,32

Cizí zdroje celkem 3 403,97
Dlouhodobé závazky 0,00
Krátkodobé závazky 3 403,97

Náklady 5 271,28
Výnosy 9 721,35
Výsledek hospodaření 4 450,07

Přijaté půjčené prostředky 0,00
Hrazené úroky 0,00
Uhrazené splátky jistin půjčených prostředků 0,00
Dluhová služba celkem 0,00

Hospodaření

Dluhová služba

Účetní ukazatele

Obec: Obec Hředle (IČO 00233277)
Kraj: Středočeský (NUTS CZ020)

Období: 31.12.2023
Řád částek: tisíce Kč

Finanční ukazatele

Majetek

Pohledávky

Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



 

 

Zborovská 11 
150 21  Praha 5 
 
SpZn:  SZ_079640/2023/KUSK  
Čj.: 008200/2024/KUSK 
 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
 

HŘEDLE  
IČ: 00233277  
za rok 2023 

 
Přezkoumání hospodaření u výše uvedeného územního samosprávného celku  
nebo dobrovolného svazku obcí (dále jen „územní celek“) za rok 2023 bylo zahájeno  
dne 07.08.2023 doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného 
oddělením přezkumu hospodaření obcí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského 
kraje (dále jen „přezkoumávající orgán“). 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo ve dnech: 

▪ 08.12.2023 
▪ 04.06.2024 

odkazem na ustanovení § 42 (alternativně § 53) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a to na základě zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) 
a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „kontrolní řád“). 
 
Přezkoumávané období: 
01.01.2023 - 31.12.2023 
 
Přezkoumání hospodaření proběhlo v sídle územního celku: 
Hředle 
Hředle 25 
267 51  Zdice 
 
Kontrolní osoby pověřené výkonem přezkoumání hospodaření: 
Kontrolní osoba pověřená řízením přezkoumání hospodaření: 
Nikola Lukešová, DiS. 
 
Členové kontrolní skupiny:  
Kateřina Lukešová 
Bc. Marcela Závorová 
 
Zástupci územního celku: 
František Čermák – starosta 
Bc. Kateřina Vosičková – účetní (OSVČ) 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 17



 

  

 2 

 
Pověření k přezkoumání hospodaření podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., a § 4 a § 6 
kontrolního řádu, vydala vedoucí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje 
Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová dne 09.08.2023 pod č.j. 104362/2023/KUSK. 
 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou dle ustanovení § 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon 250/2000 Sb.“), a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 
právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 
úkonu. 
 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly předmětem přezkoumání 
hospodaření údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 
 
Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 
učiněným dne  bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných dokumentů 
zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením přezkoumání,  
že kontrola na místě je ukončena. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Střednědobý výhled rozpočtu 
▪ sestaven na období 2022 - 2024, schválený zastupitelstvem obce dne 15.12.2021, 

zveřejněn dne 22.12.2021, návrh zveřejněn od 22.11.2021 do 16.12.2021 
▪ sestaven na období 2023 - 2025, schválený zastupitelstvem obce dne 15.12.2022, 

zveřejněn dne 27.12.2022, návrh zveřejněn od 26.11.2022 do 27.12.2022 

Návrh rozpočtu 
▪ zveřejněn od 26.11.2022 do 27.12.2022 

Schválený rozpočet 
▪ schválen zastupitelstvem dne 15.12.2022 jako schodkový, schodek je kryt finančními 

prostředky z minulých let, závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, zveřejněn  
dne 27.12.2022 

Rozpočtová opatření 
▪ č. 1/2023 schváleno dne 31.01.2023 starostou obce, zveřejněno dne 31.01.2023 
▪ č. 2/2023 schváleno dne 31.05.2023 starostou obce, zveřejněno dne 31.05.2023 
▪ č. 3/2023 schváleno dne 30.06.2023 starostou obce, zveřejněno dne 13.07.2023 
▪ č. 4/2023 schváleno dne 24.07.2023 zastupitelstvem obce, zveřejněno dne 09.08.2023 
▪ č. 5/2023 schváleno dne 31.08.2023 starostou obce, zveřejněno dne 11.09.2023 
▪ č. 6/2023 schváleno dne 30.09.2023 starostou obce, zveřejněno dne 02.10.2023 
▪ č. 7/2023 schváleno dne 31.10.2023 starostou obce, zveřejněno dne 06.11.2023 
▪ č. 8/2023 schváleno dne 30.11.2023 starostou obce, zveřejněno dne 13.12.2023 
▪ č. 9/2023 schváleno dne 31.12.2023 starostou obce; nezveřejněno – ve lhůtě pro 

zveřejnění pozbyla povinnost ho zveřejnit 

Závěrečný účet 
▪ schválen zastupitelstvem obce dne 28.06.2023 spolu se Zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 s výrokem s výhradou, zveřejněn  
dne 10.07.2023, návrh zveřejněn od 12.06.2023 do 10.07.2023  

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
▪ k 31.01.2023, k 28.02.2023 odeslaný dne 16.03.2023, k 31.05.2023 odeslaný  

dne 12.06.2023, k 30.06.2023 odeslaný dne 13.07.2023, k 31.07.2023, k 31.08.2023 
odeslaný dne 10.09.2023, k 30.09.2023 odeslaný dne 13.10.2023, k 30.10.2023 
odeslaný dne 18.11.2023, k 31.12.2023 odeslaný dne 06.02.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
▪ k 30.06.2023 odeslaný dne 20.07.2023, k 30.09.2023 odeslaný dne 22.10.2023,  

k 31.12.2023 odeslaný dne 15.02.2024 

Rozvaha 
▪ k 30.06.2023 odeslaný dne 20.07.2023, k 30.09.2023 odeslaný dne 22.10.2023,  

k 31.12.2023 odeslaná dne 15.02.2024 

Příloha rozvahy 
▪ k 30.06.2023 odeslaný dne 20.07.2023, k 30.09.2023 odeslaný dne 22.10.2023,  

k 31.12.2023 odeslaný dne 15.02.2024 

Účtový rozvrh 
▪ platný pro rok 2023 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



 

  

 4 

Hlavní kniha 
▪ k 31.10.2023, k 31.12.2023; použita podpůrně 

Kniha došlých faktur 
▪ obce vedena v modulu KEO4 od č. FP23/0001 ze dne 02.01.2023 do č. FP23/0181  

ze dne 15.01.2024 
▪ hospodářské činnosti vedena v modulu KEO4 od č. HČ-23/01 ze dne 06.01.2023  

do č. HČ-23/18 ze dne 27.11.2023 

Kniha odeslaných faktur 
▪ vedena v modulu KEO4 od č. FV-23/001 ze dne 16.01.2023 do č. FV-23/013  

ze dne 30.08.2023 

Faktura 
▪ dodavatelská obec č. FP23/0065 ze dne 29.05.2023 - č. FP23/0066 ze dne 29.05.2023, 

č. FP23/0068 ze dne 06.06.2023 - č. FP23/0079 ze dne 19.06.2023, č. FP23/0112  
ze dne 30.08.2023 - č. FP23/0126 ze dne 18.09.2023, č. FP23/0131 ze dne 04.09.2023  
- č. FP23/0132 ze dne 19.09.2023, č. FP23/0163 ze dne 27.11.2023 – č. FP23/0176  
ze dne 27.12.2023 

▪ dodavatelská hospodářská činnost č. HČ-23/01 ze dne 06.01.2013 - č. HČ-23/18  
ze dne 27.11.2023 

▪ odběratelská č. FV-23/002 ze dne 15.02.2023 - č. FV-23/004 ze dne 15.02.2023,  
č. FV-23/006 ze dne 20.03.2023 - č. FV-23/019 ze dne 15.11.2023 

Bankovní výpis 
▪ k základnímu běžnému účtu obce č. 9128131/0100 vedenému u KB a. s., č. 79  

ze dne 05.06.2023 - č. 92 ze dne 30.06.2023, č. 120 ze dne 04.09.2023 - č. 133  
ze dne 30.09.2023, č. 165 ze dne 05.12.2023 – č. 178 ze dne 31.12.2023 

▪ k běžnému účtu hospodářské činnosti č. 35-362656349/0800 vedenému u Česká 
spořitelna a. s., č. 001 za období 01.01.2023 - 31.01.2023 - č. 012 za období 01.12.2023 
- 31.12.2023 

▪ k běžnému účtu č. 94-7819131/0710 vedenému u ČNB, č. 1 ze dne 31.01.2023 - č. 12  
ze dne 29.12.2023 

▪ k běžnému účtu č. 362656349/0800 vedenému u Česká spořitelna a. s., č. 001  
za období 01.01.2023 - 31.01.2023 - č. 012 za období 01.12.2023 - 31.12.2023 

▪ k termínovanému účtu č. 94-6852110637/0100 vedenému u KB a. s., č. 1  
ze dne 11.04.2023 

▪ k termínovanému účtu č. 94-6852220617/0100 vedenému u KB a. s., č. 1  
ze dne 11.04.2023 - č. 3 ze dne 12.10.2023 

Účetní doklad 
▪ č.: KB-0079/23 - KB-0092/23, KB-0120/23 - KB-0133/23, KB-0165/23 – KB-0178/23 
▪ č.: HČ ČS-0001/23 - HČ ČS-0012/23 
▪ č.: ČNB-0001/23 - ČNB-0012/23 
▪ č.: ČS-0001/23 - ČS-0012/23 
▪ č.: 23-805-001 
▪ č.: 23-806-001 - 23-806-003 
▪ č.: OZ-23/0022, OZ-23/0061 
▪ č.: U-0008/23 
▪ č.: PO-001/23 - PO-0003/23 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



 

  

 5 

Pokladní kniha (deník) 
▪ za měsíc prosinec 2023 
▪ zůstatek hotovosti pokladny obce ke dni 08.12.2023 v 8:35 hod. činil 50.769 Kč  

a byl shodný s vykázaným zůstatkem v pokladní knize k dokladu č. POKL-0143/023  
ze dne 30.11.2023 

▪ zůstatek hotovosti pokladny hospodářské činnosti ke dni 08.12.2023 v 8:30 hod. činil 
18.883 Kč a byl shodný s vykázaným zůstatkem v pokladní knize k dokladu č. 30/023  
ze dne 19.11.2023 

Pokladní doklad 
▪ obce č. POKL-0072/023 ze dne 06.06.2023 - č. POKL-0077/023 ze dne 30.06.2023,  

č. POKL-0094/023 ze dne 09.09.2023 - č. POKL-0107/023 ze dne 25.09.2023,  
č. POKL-0144/023 ze dne 04.12.2023 – č. POKL-0152/023 ze dne 31.12.2023 

▪ hospodářské činnosti č. 1/023 ze dne 12.01.2023 - č. 33/023 ze dne 31.12.2023 

Evidence poplatků 
▪ za psy a komunální odpad – vedena v programu EXCEL dle jednotlivých poplatníků 

Evidence majetku 
▪ vedena v programu KEO4 

Inventurní soupis majetku a závazků 
▪ Plán inventur na rok 2023 ze dne 12.12.2023, Protokol o proškolení zaměstnanců, kteří 

zajišťují provedení inventarizace a členů inventarizační komise jmenované k provedení 
inventarizace v roce 2023 ze dne 13.12.2023, Inventarizační zpráva za rok 2023  
ze dne 31.01.2024, inventurní soupisy k 31.12.2023. Výpis z katastru nemovitostí 
prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2023 k. ú. 648931 Hředle u Zdic LV 10001, 
Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2023 k. ú. 792446 
Zdice LV 1651, Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný  
k datu 31.12.2023 k. ú. 648931 Hředle u Zdic LV 267, Výpis z katastru nemovitostí 
prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2023 k. ú. 648931 Hředle u Zdic LV 337,  
Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2023, k. ú. 648931 
Hředle u Zdic LV 368, Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 
31.12.2023 k. ú. 648931 Hředle u Zdic LV 381, Výpis z katastru nemovitostí prokazující 
stav evidovaný k datu 31.12.2023 k. ú. 648931 Hředle u Zdic LV 425. 

Mzdová agenda 
▪ Mzdový list za období 01/2023 - 12/2023 - ke kontrolované dohodě o provedení práce 

(os. č. 36)  

Odměňování členů zastupitelstva 
▪ Mzdové listy za období 01/2023 - 12/2023 - neuvolněný starosta a ostatní členové 

zastupitelstva 

Účetnictví ostatní 
▪ Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2022 ze dne 28.06.2023 
▪ Přiznání k dani z příjmu právnických osob obce za rok 2022 ze dne podání 10.05.2023 

Darovací smlouvy 
▪ ze dne 03.02.2023, obdarovaný: Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., 

Palackého náměstí 640, 268 01 Hořovice, IČ: 47560193, dar ve výši 2.000 Kč 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



 

  

 6 

Smlouvy o věcných břemenech 
▪ Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-6027350/2 Hředle (B 1664)  

č. parc. 317/18 ze dne 28.06.2023, oprávněná: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmloky, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená panem 
Miroslavem Cihelkou, se sídlem Jelence 50, 262 63 Kamýk nad Vltavou, IČ: 12542610, 
jednorázová náhrada ve výši 1.000 Kč bez DPH, schváleno zastupitelstvem obce  
dne 28.06.2023, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci  
sp. zn. V-4655/2023202, vklad byl proveden dne 18.08.2023, a to s právními účinky  
k 28.07.2023 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
▪ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na poskytování sociálních služeb  

ze dne 03.04.2023, příjemce: Dům pečovatelské služby se střediskem sociální pomoci  
v Žebráku, okres Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 118, 267 53 
Žebrák, IČ: 47515147, dotace ve výši 42.500 Kč na pravidelné a soustavné poskytování 
sociálních služeb, schváleno zastupitelstvem obce dne 29.03.2023, vyúčtování příjemce 
předloží do 31.03.2023 

Dohody o provedení práce 
▪ ze dne 01.07.2023, os. č. 36, sjednaný pracovní úkol: údržba veřejného prostranství, 

odměna 103,80 Kč/hodina 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
▪ dopisem č. j. 090919/2023/KUSK ze dne 10.07.2023 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
▪ ze dne 15.12.2022, 29.03.2023, 28.06.2023, 24.07.2023, 20.10.2023, 13.12.2023; 

nepřezkoumáváno, použito podpůrně 

 
V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení oprávněného zástupce neuzavřel 
smlouvu směnnou, nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu 
nebo o zřízení práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí  
a převodu majetku, nehospodařil s majetkem státu, neručil svým majetkem za závazky 
fyzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 
zákona o obcích, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí  
a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o přijetí dotace, smlouvu o převzetí dluhu, 
o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu 
o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je územní 
celek společníkem, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, nevydal komunální 
dluhopisy, nezřídil ani nezrušil příspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložil ani 
nezrušil právnickou osobu, neuskutečnil majetkové vklady do právnických osob a uskutečnil 
pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 
 
Oprávněný zástupce územního celku rovněž prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné 
informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech k němu se vztahujících, a zároveň,  
že poskytl veškeré informace o známých či potenciálních soudních sporech a nárocích, jejichž 
dopady by mohly mít vliv na hospodaření územního celku a sestavení účetní závěrky.  
Tyto případné nároky a spory byly adekvátně zaúčtovány či popsány v účetní závěrce. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



 

  

 7 

B. Zjištění z přezkoumání hospodaření 
 
Při konečném přezkoumání hospodaření územního celku:  
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
C. Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných: 
 
a) při dílčím přezkoumání hospodaření: 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky: 
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 
 
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
§ 219 odst. 1, neboť: 

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. Obec nezveřejnila na profilu 
zadavatele, dle zákona, Smlouvu o dílo ze dne 23.11.2022, se zhotovitelem Novadus  
spol. s r.o., IČ: 46349235, Příbram V – Zdaboř, předmět smlouvy: "Nový zdroj vody Hředle 
– napojení vrtu Hř-2 na vodovodní síť", cena díla 4 484 000,00 Kč bez DPH  
(5 425 640,00 Kč včetně DPH), uveřejněno opožděně dne 20.3.2023. 

NAPRAVENO 
Zastupitelstvo obce na zasedání dne 28.06.2023 uložilo starostovi zabezpečit nápravu  
a postupovat dle zákona o zadávání veřejných zakázek. Smlouva byla dodatečně 
zveřejněna na profilu zadavatele dne 20.03.2023. 
 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



 

  

 8 

D. Závěr 
 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona  
č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 
Poučení k povinnosti přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 
včetně povinnosti podat o tom písemné informace přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 
odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 
Územní celek nepřijímá žádné opatření k nápravě za situace, kdy v části D „Závěr“  
je uvedeno, že „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Zároveň není povinen opětovně 
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření, a to za situace, že k nim již toto opatření přijal a došlo tak k napravení 
zjištěných chyb a nedostatků (v části D „Závěr“ uvedeno jako „napraveno“). 
 
Územní celek je povinen přijmout opatření k nápravě všech dalších zjištěných chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření v části D „Závěr“, 
a to jak v případě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání hospodaření, 
ke kterým doposud toto opatření nepřijal a nebyly tak napraveny, tak rovněž u všech zjištění 
z konečného přezkoumání hospodaření (v obou případech uvedeno jako „nenapraveno“). 
 
Územní celek je povinen podat o přijetí výše uvedených opatření k nápravě chyb 
a nedostatků písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, tj. Odboru 
kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje, a to nejpozději do 15 dnů po projednání 
zprávy o výsledu přezkoumání hospodaření spolu se závěrečným účtem 
v příslušných orgánech územního celku. 
 
Územní celek je následně povinen v takto podané informaci uvést lhůtu, ve které následně 
podá přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení  
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb., a za to se uloží územnímu celku podle 
ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., pokuta až do výše 50.000 Kč. 
 
Upozornění: 
Přezkoumávající orgán je ve smyslu § 25 odst. 4 kontrolního řádu povinen automaticky 
předat svá zjištění o nedostatcích příslušnému orgánu, který je oprávněn ve své působnosti 
činit opatření k nápravě zjištěného stavu nebo ukládat sankce za zjištěné nedostatky,  
a to zejména ve věci nedostatků vztahujících se k zákonu o obcích, zákonu č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů apod. Provedení přezkoumání hospodaření 
přezkoumávajícím orgánem nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



 

  

 9 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.: 
Neuvádí se. 
 
Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,55 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,77 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
Komentář: 
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč. 
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 0,00 Kč. 
 
Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.: 
▪ Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 
 
Hředle 04.06.2024 
 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního celku zpracovaly následující 
kontrolní osoby: 
 
 
Nikola Lukešová, DiS. 
 
 
 
Kateřina Lukešová 
(nepřítomna dne 04.06.2023) 
 
 
 
Bc. Marcela Závorová 
 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, která obsahuje výsledky jednotlivých 
dílčích přezkoumání hospodaření, je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného uplynutí lhůty 
stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolní osobě pověřené řízením přezkoumání hospodaření. 
 
Ke zjištěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě  
do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy, a to prostřednictvím datové schránky k rukám 
kontrolní osoby pověřené řízením přezkoumání hospodaření. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 10 stran byla projednána se starostou 
územního celku, přičemž o tomto projednání byl pořízen samostatný záznam. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



 

  

 10 

Tento záznam bude územnímu celku doručen jakožto příloha samotné zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, resp. jejího návrhu, která byla zpracována v jedinečné 
elektronické formě a byla opatřena elektronickými podpisy kontrolních osob. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření spolu s uvedenou přílohou bude územnímu 
celku zaslána datovou schránkou. Za den jejího předání územnímu celku je považován  
den jejího dodání do datové schránky územního celku. 
 
Pozn:  
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím 
datové schránky. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.13.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Bc. Kateřina Vosičková, účetní

Statutární zástupce

František Čermák, starosta

Závěrečný účet obce byl schválen Usnesením č. .2.3/2024 na zasedání dne 26. 6. 2024.

Na úřední desku zveřejněno dne: 8. 7. 2024

Z úřední desky sejmuto dne:

strana 27Závěrečný účet za rok 2023 strana 27 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-06-04T11:23:08+0200
	Bc. Marcela Závorová


		2024-06-04T11:23:52+0200
	Nikola Lukešová, DiS.




